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CETb KAOE-KOHAUTEPCKUX

OCHOBHDBIE CBEL
Ob SMUTEHTE

Kuzina - 3T0 ceTb Kahe-KOHAUTEPCKNX, pacnono-
YXE€HHbIX B WeCcTu ropogax: Hosocnbumpcke, Mockee,
bapHayne, Tomcke, bepacke n KpacHoobcke.

B cocTtas ceTu BXxoaaT cO6CTBEHHbIE 3aBeAeHNS,
KOHAMTEPCKME NoA yNpaBAeHNEM KOMMAaHUW-NapTHe-
POB, @ TAKXKe TOYKM, OTKPbITblE B PaMKaX

Pa3BUTUA MPaHYaN3MHOTOBOrO MPOEKTa.

[MpoayKLUmMs, COCTaBASOWAS aCCOPTUMEHT
Kade-KOHOANTEPCKMX, BbIMYCKAETCA NOA COOCTBEHHOW
TOProBOW MAapKOW Ha ABYX MPON3BOACTBEHHbIX
NAOLWaAKax, pPacnoNOXeHHbIX B MocKkBe 1 HoBoCKOUP-
CKe NnoA ynpaBneHemM KoMnaHun-napTHepa

000 «Pecypchbl [nTaHug».

1B TOM 4yucne 10 3 Hux nog ynpasneHnem OO0 «KysnHa MOC»

“HIAS

OBLWEE KOJIMYECTBO
KOHAUTEPCKUX
Ha 30.06.2023

38 11 14

COOCTBEHHbIX! MapTHEPCKMX?  dpaHYyan3u

68
63 66
42 ° T o o 63
30,

KA®E-
ANHAMUKA 6 ° KOHAWTEPCKUX

PA3BUTUA CETU 1 . .
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2B TOM Yncne 4 Touku nog ynpasneHmem OO0 «Ctap», kKoTopoe aBnsieTcs y4acTHUKOM OO0 «Ky3nHa»



CTPYKTYPA
bl/ISHECA

000 «Ky3nHa» — KntoyeBast KomnaHus cetu Kuzina,
KOTOpas ABNAETCS NpeanpusatTnemM obw,ecTBeHHOro
NMUTAHUS U PO3HUYHOWN TOPrOBAM KOHANTEPCKUMMU
n3gennuamMu.

Hepe3 OO0 «Ky3nHa» NPOXOAAT OCHOBHbIE MaTepuasb-
Hble 1 PUHAHCOBbIE MOTOKN. KOHAMTEPCKME n3aenns
MPON3BOAATCSA NO eANHbIM CTaHAAPTaM A1 BCEN CETU
Ha ABYX MPOM3BOACTBEHHbIX MAOWaAKax B HoBocbnp-
CKke 1 MoCKBe, 4TO obecnevymBaeT NOHbIN KOHTPOb
KayecTBa NpoayKumun. [Npon3BOACTBOM ynpaBAseT
00O «Pecypcbl nUTaHNA».

3a pa3BuTMe (DpaHY4an3MHIOBOW CETN OTBEYAET
napTHep ammnteHTa — OO0 «Hbto-NopK Mnuua
dpaHYam3nHr», KOTOPOe ABNSETCS BafebLeM
TOProBou Mapku Kuzina.

1B TOM yncne 10 n3 Hux nog ynpasneHnem OO0 «KysmHa MOC»

COBCTBEHHBIE | NAPTHEPCKWUE

38 | 11

Kade- Kade-
KOHONTEPCKNX KOHONTEPKUX

4 — 000 «Crap»?

4 — 000 «KysnHa-MHBecT»
2 — 000 «BaHnnb»

1 —000 «/laTTe»

14 ="

Kape  _
®PAHYAN3U

10 — I Honay P.A,
4 — T bogposa O.A.

IMUTEHT
000 «KY3UHA»

000 «HblO-NOPK | 000 «PECYPCblI
MULUA GPANYAUSUHT MUTAHUS

Y Y Y

TOproBas MapkKa ynpaB/ieHue NPOn3BOACTBO
bpanyansnHr co6CTBEHHOM CETLIO onToBas TOProBas
YyCNYyrv No ynpaBaeHuto N NapTHepPCKUMU Kade 3aKyn U IOFTNUCTUKaA

2B asrycte 2023 r. 000 «Ctap» Bowio B coctaB y4acTHUKoB OO0 «Ky3nHa»



il ACCOPTUMEHT

KADE-KOHANTEPCE

37%

HanuTtku

25%

TopThl

9%

byno4kn «CMHHaMEHbI>

6%

LUTYy4YHbIE MNPOXKHbIE 1 9 1 e 3

: MIH pybneu
5% BbIPYYKA
MO HOMEHKJ/IATYPE
000 «KY3UHA»
o mec. 2023 .

[TMPOXKHbIE «IKNEPbI»

18%

[Tpoymne



MoppepaHme BbICOKOro Cpoca Ha NPOoAyKLUuIo
pocTuraetcs bnarogaps pocty CeTU KOHQUTEPCKNX
B COBOKYMHOCTU C 3(P(PEKTUBHBIM MAPKETUHIOM.

MeH0 Kadhe-KOHANTEPCKNX MEHSETCS B 3aBMCUMOCTH
OT C€30Ha, KOMMaHMS BbIMYyCKAET OrpaHMYEeHHbIe Te-
MaTUYeCKne cepumn. 3TO MNO3BOASET NOAAEPHKNBATD
MHTEpPEeC rocTen K NpoayKLMM Ha BbICOKOM YPOBHE.
«Ky31Ha» opraHun3yeT pectuBanm No OTAENbHbIM MO3MU-
LUmsaM. B pamkax dectmBansg AencTByeT pacllpeHHbIN
AaCCOPTMMEHT AecepToB Mo 6o/ee BbICOKOW LieHe. Takne
MEPOMNPUSATUS MO3BOASIOT YBENUYNTb OO bEMbI MPOAAX,
MOBbICUTb MAPXUHANBHOCTb 1 OOHOBUTb MEHHO.

[poayKuMs KOMNaHUK OCTYMHA 419 3aKa3a Yepes
cauT Www.kuzina. ru, a TaKxe Yyepes CepBMUCbI OCTABKM
(AHpekc.Eaa, DeliveryClub, Camokar)

Iﬁ'@na

OAUHAMUKA
MOCELLAEMOCTM?

440

499

569

662

TbIC. YE/TOBEK
MOCELWWAEMOCTb

2 KB.
2023



PbIHOK
OBLLECTBEHHOIO
ATAHNS

POCT OBOPOTA PbIHKA
OBWECTBEHHOIO MUTAHUA

0

POCCUA

1877
1445
AVNHAMUKA PbIHKA
OBLWECTBEHHOTO MNUTAHUA
B POCCUN!

2022



https://rosstat.gov.ru/statistics/roznichnayatorgovlya

no3mums
HA PbIHKE
HOBOCUBMPCKA

CornacHo gaHHbIM «2[IC», MO COCTOSAHMIO Ha (heBpab
2023 r. B HoBOCKbUPCKe cocpeaoToyeHo 514 koteeH

M Kae-KoHaMTepcKnx. CpeaHss BbIpyYKa Kade Takoro
(hopMaTa cocTaBaseT nopsaxa 1,2 maH pyb. B Mecsl.
VIcxoas 113 BbILLIEM3NOKEHHOTO, HOBOCMOUPCKMIA PbIHOK
MOXHO OLeHUTb B 7,4 Mapa pyd. B rogoBOM BblpaX<e-
HNW.

[ons sSMUTEHTA Ha PbIHKE HOBOCUOUPCKOW

0bn1acTu CoCcTaBAseT okono 6,5% c 0bopoTom

no ntoram 2022 roga Ha ypoBHe 460 MAH pyo.

Mo KonuyecTBY To4ek Kuzina sBngeTcs abContoTHbIM
NVAEPOM B CUDMPCKOM PErMOHE Cpeamn KOHANTEPCKMX
ceTen. KOHKypupytoLLmMe TOProBble ceTn paboTatoT

B TOM Xe (hopMaTe, 4To 1 Kuzina, HO OCHOBHYH CTaBKy
O0EeNatoT Ha NPOoAyKLUMIO rNyDOKOW 3aMOPO3KM C UCMOSb-
30BaHN €M AVCKOHT-MApPKETUHIOBbIX aKTUBHOCTEN.

Kuzina BbINyCKaeT CBEXYH MPOAYKLMIO premium
Ka4yecTBa, B CBOEM CpefiHe-LLeHOBOM CerMeHTe.

TOProBbl€ TOYKMU
KOHOAUTEPCKASA CETb
«KY3NHA»

NUZlng

TOProBble TOYKU
KOHAUTEPCKASA CETb
«KYJTIMKOBCKWWN »

KOHOAUTEPCKASA CETb
DUDNIK
./ ,/
< e —.

\

BAVMXANWMUE KOHKYPEHTDI
KUZINA



OCHOBHOM CO6CTBEHHUK KOMNaHUN — JpuK LLlorpeH,
BeaeT 6usHec B Poccuu ¢ 1994 ropa. B TeveHne

20 neT NOCTOAHHO Xnn B HoBoCnbUpcKe, nocnegHme

5 net 6onblie BpemeHu nposoanT B CLUA, pa3BrBas

KOHAMTEPCKMI BU3HeC. ABNSETCA rpaXaaHUHOM
Poccum n CLLA.

Co6CTBEHHUK M OCHOBaTe/Ib 6peHp0B
Kuzina n New York Pizza

KOHAUTEPCKAaA o Kacbe

Pa3BnBaeT ceTb B MMHHeanonuce:
npuobpen nexkapHto Baker s wife 1 ceTb
kKoeeH Woullets. OcHoBan Kuzina

B 2003 roay v pa3Bua eé 4o MacluTabHOW
CeTU, COCTOSILLEN 13 66 TOYEK.

Ynpasnawowwmm Kuzina
n New York Pizza — nHguBmnpgyanbHbin
npegnpuHUMaTesb

C 2010 1. oTBEYaeT 3a CcTpaTermyeckoe
yNpaBAeHne 1 pasBnUTME KOMAAHNN.
BbiBena cetb Kuzina Ha dbefgepanbHbii
DbIHOK, pa3paboTana paHYyal3nHIoOBYHO
nporpammy.

OnepayMoHHbIN OUPEKTOP
HanpaBneHua Kuzina

Co3gana CUIbHYI0 KOMaHAy, HaleNeHHYo
Ha pe3ynbrat. B 2022 roay yBennymna
onepaLmoHHYo NpnbbIIb bonee yem

Ha 40% oTHOoCcKUTenbHO 2021 roga.

AnpeKTop Nnpon3BoaCTBa
Kuzina

YBENM4ua Npon3BoOAMTENbHOCTb TPy
Ha 8%. ExxemeCcA4HO BblMyCKaeT
3-5 HaMeHOBaHWM HOBOW NPOAYKLUMN.



OVHAHCOBDBIE
[TOKA3ATEJIU

MOKA3ATENN , TbIC. PYb. 31.12.20 31.12.21 31.12.22

30.06.22 30.06.23 06.23/06.22

Bantota 6anaHca

OCHOBHble CpeacTBa

CobCTBEHHbIN KanuTarn

3anachl

OebunTopcKas 3aA0/MKEHHOCTb

KpeanTopckas 3a40/MKEHHOCTb

DUHAHCOBbIV AONT
0ONTOCPOYHbIV
KPaTKOCPOYHbIN

Bbipyuka

BanoBas npmbbinb
OnepaunoHHas NpmbbInb
YycTas nprbbIab

EBITDA LTM

BanoBas peHTabenbHOCTb
OnepauynoHHas peHTabenbHOCTb
PeHTabenbHOCTb AATENBHOCTH

Yuctein ponr / EBITDA LTM
Oonr / Beipyyka LTM

[lonr / CObCTBEHHbIV KanuTarn
CobCTBEHHbIN KanuTan / AKTUBbI
ICR

KT/

344 352
76 563
165 849
58 899
98 406
44901
131 998
54 993
77005

344 185
169 344
14 844
4 865
23950

49,2%
4,3%
1,4%

4,49
0,38
0,80
0,48
3,48
2,08

340 868
81441
188 229
41 086
112 929
70480
79 343
38194
41 149

512 410
232123
24 197
22 379
34877

45,3%
4,7%
4,4%

2,07
0,15
0,42
0,55
6,80
2,19

330 807
90 264
187905
38 552
99 058
62 710
49 358
13928
35430

460 612
270298
34 315
5577
46 361

58,7%
1,4%
1,2%

0,64
0,11
0,26
0,57
10,05
2,30

321635
76 269
191 005
39625
98 152
67 288
61 490
26994
34 496

244 247
136113
11 949
2775
22 280

55,7%
4,9%
1,1%

1,59
0,12
0,32
0,59

13,57
2,28

414 042
102 274
190 392
51052
129 579
48 298
124 447
122 720
1727

191 316
119 697
20 529
2455
63 636

62,6%
10,7%
1,3%

1,40
0,31
0,65
0,46
4,70
5,76

28,7%
34,1%
-0,3%
28,8%
32,0%
-28,2%
102,4%
354,6%
-95,0%

-21,7%
-12,1%

71,8%
-11,5%
199,1%

+6,9 n.n.
+5,8 n.n.
+0,2 n.n.

-11,9%
158,3%
103,1%
-22,0%
-65,4%
152,6%




CTPYKTYPA
bA/TAHCA

Bantota 6asaHca 3MUTEHTA MO UTOram 6 MecsiLeB
2023 ropa coctaBuna 414,0 mnH py6.

CTpYyKTypa aKTUBOB KOMMaHWM BbICOKONMKBUAHAS,
0015 0OOPOTHbIX aKTUBOB B HanaHce COCTaBNIeT
73,5%. Y OO0 «Ky3mHa» BbICOKas KanmTanoeMKOCTb —
46,0% HanaHca coCTaBNsIeT HepacnpeaeneéHHas
NpubbING.

MJIH pybneu
BAJIAHC

IMUTEHTA

32 30.06.2023 .

129.6 51.1

110.6

102.3

186.0

170.8

48.3

20.4

8.9
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NO/TTOBAS
HAIPY3KA

MokasaTenu fONroBOU HarpysKu HaxoaAaTCS
B npepenax KoMm@popTHbIX 3HAYE€HUN: 4015 10T

B Bblpy4Ke 1o coctoaHmio Ha 30.06.2023 1. cocTtaBumna

31%, oTHOwWeHMe gonra K kanutany — 65%.

B cBSA3K ¢ pocTOM (pMHAHCOBOro Ao0/ra

NPy OQHOBPEMEHHOW pocTe nokalaTens EBITDA LTM, :

cooTHowWweHue «HucTbiv gonr / EBITDA LTM»
cocTtaBunio 1,17x.

YUCTbIN EBITDA YUCTbIN DUH. 4O/
®UH. JONT LTM EBITDA LTM
114 64 1040 X
MJTH pybnen MJTH pybnen
1.59x
o
[ )
a
30.06.  30.06. S 30.06.  30.06. © 3006 30.06.
2022 2023 2022 2023 2022 2023
aonr/ nonr/ ICR
BbIPYYKA LTM COBCTBEHHbIN KAMUTAN
S 13.57x
[ )
0.65x i
. X
0.31x et .
0.12x ° °®
¢ ° . ° .
30.06. 30.06. 30.06. 30.06. 30.06. 30.06.

2022 2023 2022 2023 2022 2023



CTPATETuA PA3BUTUA

B ropogax Cnbunpu, Mockse
1 MockoBCKOM 0bnactu

015 HAapalMBaHWA NpeacTaBNeHHOCTH
KOMMAHWM Ha MNOJIKax puUTennepos

015 PAa3BUTUSA B APYrUX PErVMOHaX.

BbIXO/, Ha MIOWAAKM MApPKETMIENCOB
(Ozon n Wildberries).

KOHCOMMOALMS NAapTHEPCKNX
OPUANYECKNX TUL, BHYTPY
KOpPMOPaTUBHOW CTPYKTYPbI.

Yy KOMMaHUN yXKe UMeeTCs OaMH
0ONNTALMOHHbIN BbIMYCK, pa3MeLLeHH bl
B CeHTs16pe 2019 1., 0693aTenbCTBa MO KOTOPO-
MY KOMMNaHWS MCNPABHO BbIMOHAET, KaK
B 4aCTW BbINAaTbl KYMOHHOIO AOX0Aa, TaK
1 B 4aCTW aMOPTM3aLMOHHOMO MOraleHns
bymar.

KOTOpPbI MO3BONSET NOAAEPKNBATb BbICOKME
CTaHAAPTbl, NPUMEHSEMbIE B KOMAAHWM NpU
HU3KOW CebeCTOMMOCTM MPOAYKLMN.
[ToTeHUManbHO MPOM3BOACTBO CMOXET
obcnyKmBaTh byaylme dunmansl B TOMCKe,
HoBoKy3HeuKe, KemepoBO 11 B MOCKOBCKOW
obnacTu.




BBuaOy CNOXMBLIENCSA FeONONUTUYECKOW CUTYaLNK

B Poccuu (c peBpans 2022 r.) KOMNaHMUSA CTONKHYNACh
C PAAOM NOTEHUMANBbHbBIX MAKPO3KOHOMUYECKNX
PUCKOB. [TONNTVKa 3MUTEHTa B 00NaCTV yNpaBneHus
PUCKaMM HanpaB/ieHa Ha CBOEBPEMEHHOE BblIBNIEHME
M NpenynpexaeHie BO3MOXHbIX PUCKOB C LIeNbK MU-
HUMM3ALUUN UX HEFATUBHOIO BIMSHNS HA Pe3y/bTaThbl

(OVHAHCOBO-XO35IMCTBEHHOW A€ATENbHOCTM KOMAAHWN.

PUCKWN KOMIMAHUU

CNnocCoObbI
HUBE/INPOBAHUA

CHWKaroLascs MoKynaTenbHas CnocobHOCTb
HaceneHunst orpaHNYMBaeT PoCT PbIHKA Ka-
(he-KOHANTEPCKUX. IMUTEHT YBENNYMBAET
KONNYeCTBO PErMOHOB NMPUCYTCTBUA U pery-
NSIPHO OOHOBASET MEHIO, MPUBEKAs HOBbIX
KNMEHTOB W YAEPXKNBAS AENCTBYHOLWMX MOKY-
natenen.

YCNOBUS XECTKOM KOHKYPEHLMY

Ha KOHONTEPCKME U3AeNNs COXPaHSIOTCS,
OfiHaKo Kuzina oCTaeTcs CaMbIM y3HaBaEMbIM
bpeHaom B HoBocnbumpcke. KomnaHums
MMeeT COBCTBEHHOE MPOM3BOACTBO 1 MOXKET
OnepaTVBHO 3aMyCKaTb HOBbIE KAaTeropuu
NPOAYKLUMN U rapaHTNPOBaTb €€ BbICOKOE
Ka4eCTBO.

B 2022 rogy KOMnaHma npucTynuia K pea-
nm3agny NporpaMmmbl MMNOPTO3aMelleHns,
3aMEHWB UHIPEeANEHTbI 3apybeXxHOro Npouns-
BOACTBA Ha OTEYECTBEHHYIO NMPOAYKLMIO.

B npon3soacTBe geceptoB «Ky3rHa» NCMosb-
3YIOTCH refieBble MOKPbLITUS, 4eKOPATVBHbIE
ClaKNe 31EMEHTbI, MAaCTUYHbIE U3AENNA U
PSIA KOHMUTIOPOB POCCUNCKOTO MPON3BOA-
CTBa, KOMMaHW4 MepeLna Ha ynakoBKy
POCCUUCKOro NPOM3BOACTBA.

PbIHOK CObITa AMBEPCUDULMPOBAH:

MOMUMO CODCTBEHHbIX M MAPTHEPCKMX TOP-
FOBbIX TOYEK, a TaKxXe hpaHyan3m, KoMnaHms
paboTaeT arperatopamu, pa3BMBaET HOBOE
HanpaBneHne — e-commerce. bonee TOr0O,

Y KOMMaHMN €CTb BO3SMOXHOCTb HUBEMNPO-
BaTb PMCK MOBbIWEHMS LEH Ha Cbipbe

C MOMOLLbIO PETrYNMPOBAHNS LIEH

Ha COOCTBEHHYIO MPOAYKLMIO.

13



NMAPAMETPbI

BbIMYCKa

noraweHo?

MJIH pybneu
OBbbEM SMUNCCUN?

CTaBKa KYMOHHOIO A40oxof4a
15% ropoBbIX

T

\

000 «FOHUCEPBUNC KAMUTA/1»

AO «BAHK AKLIEMT>

N
000 «tO/KM> /\

N



NMAPAMETPbI

MJIH pybnenu
OB bEM SMUCCUMN
CTaBKa KYMOHHOMo 40X0A4a

16,5% ropgoBbiX
1-18 KyMOHHbIN Nepuos

15% ropoBbiX
19-48 KynoHHbIV Nepunoa

000 «MHBECTULUNOHHAA KOMIMAHUA
FOHUCEPBUC KATMTUTAN»

000 «HO/TKM»



KAKCTATD
MHBECTOPOM

OTKpbITb
6poKkepcKum cyer

NIUYHO B 0puce HPOKEPCKON
KOMMaHNK;

AUCTAHLMOHHO Yepe3 calT OPOKePCKMX
KOMMAAHWM MPU HanUy1m NOATBEPKAEHHOM
perncTpauum Ha noprane

«focycnyrm».

MpuobpecTtn obaurayumn
000 «Ky3suHa»?

y 6pokepa, meHemKkepa 6aHKa, rae OTKPbIT
BaLll CYET, OCTaBMB Nopy4veHure no TenedoHy
VAW NAYHO B OTAENEHNY;

cneynann3vpoBaHHOrO NPOrpamMmMHOro
ob6ecneyeHus: nporpamma QUIK;

NINYHOro KabuHeTa Ha Beb-calTe -
TaKyt BO3MOXHOCTb MPeAoCTaBASIOT
HEeKOTOpble bpoKepbl/baHKW.

1 Mepea NOKyNnKom HeobXxoanMMo NOMNONHUTL CBON BPOKEPCKNIM CHET HA CYMMY MOKYMKKU C y4eTOM KoMuccmm 6aHka/bpokepa.

MoNy4YnuTb KYNOHHbBIU
poxop,

BbINJ/1aTa J0X0/4a MO KYMOHY
eXEMECSYHO.

[To BOMpoCcam NOKyMKy B1UpPXeBbIX
obnuraumi OO0 «Ky3nHa» Bbl MOXeTe
MPOKOHCYNBTMPOBATLCSA CO CNeLManncTaMm
KoMnaHnm «KOHrcepBuc Kanutan»:

primary@uscapital.ru / +7 (383) 349-57-76

16



000 «Ky3uHa»

Iﬁlil[n

KoHAuTepckas e Kade

Bopo6beB AMutpun AmMntpmueBny

kuzina.ru

Mo Bonpocam npuobpeTeHnsa obnuraumn:
FOHucepBuc Kanurtan

uscapital.ru

CMOTpeTb ~ CMOTpEeTb ~ CMOTpeTb



https://kuzina.ru/
https://uscapital.ru/
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=37954&attempt=1
https://invest.kuzina.ru
https://boomin.ru/birzhevye-kompanii/kuzina/
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